
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  34  DEL  11/03/2021 

  NUOVO REGOLAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI IN CAMPO 
SOCIALE,  APPROVATO  CON  DELIBERA  DI  CONSIGLIO  COMUNALE  76/2020: 
APPROVAZIONE  MODELLO  DI  DOMANDA  AGGIORNATO
 

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   undici , del mese di   Marzo , alle ore 15:30,  la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020,con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 FILIPPINI LUCIO Assessore P

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  42 (proponente: CERRI DANIELE) predisposta in data  
02/03/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   08/03/2021 dal   Dirigente  
Responsabile  del   SETTORE 03 Dott   DE IULIIS PIER GIORGIO / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

09/03/2021  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  42 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  34 del 11/03/2021             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  42  del 02/03/2021 

  NUOVO REGOLAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI 
IN  CAMPO  SOCIALE,  APPROVATO  CON  DELIBERA  DI  CONSIGLIO 
COMUNALE  76/2020:  APPROVAZIONE  MODELLO  DI  DOMANDA 
AGGIORNATO
 

Assessore competente:   CERRI DANIELE 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 83 e n. 84 del 17/12/2020, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali";

VISTA la  Legge Regione Emilia  Romagna 12  marzo 2003,  n.  2  "Norme per  la  promozione  della 
cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” che, tra  
l'altro, riconosce la centralità delle comunità locali e la partecipazione attiva della società civile;

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  5  dicembre  2013,  n.  159,  recante 
“Regolamento concernente  la  revisione delle  modalità  di  determinazione e i  campi di  applicazione 
dell’Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE)”;

VISTO il Decreto 7 novembre 2014 “Approvazione del modello tipo della Dichiarazione Sostitutiva 
Unica  a  fini  ISEE,  dell’attestazione,  nonché  delle  relative  istruzioni  per  la  compilazione  ai  sensi 
dell’articolo 10, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013, n. 
159”;

RICHIAMATO il D.P.R. 28 dicembre 2000,  n. 445 "Disposizioni legislative  in materia di  documentazione  



amministrativa”  che  disciplina,  tra  l’altro,  la  presentazione  e  invio  di  istanze  alla  Pubblica 
Amministrazione;

RICHIAMATA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  76  del  17/12/2020  che  approva   il  nuovo 
“Regolamento per la realizzazione di interventi in campo sociale” (allegato alla presente non parte integrante) 
sostituendo  integralmente  il  precedente  ”Regolamento  per  la  realizzazione  di  interventi  in  campo 
sociale”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 25/3/1999;

TENUTO CONTO della nuova Disciplina di tutela della Privacy, normato dall’aggiornato CODICE 
IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (Decreto legislativo 30 giugno 2003, n.  
196);

RITENUTO NECESSARIO aggiornare, nel rispetto della Normativa vigente, la modulistica connessa 
alle procedure di richiesta di contributi e sussidi economici in attuazione del richiamato “Regolamento per  
la realizzazione di interventi in campo sociale”;

VISTO  il  modello  di  domanda  per  la  richiesta  di  interventi  in  campo  sociale,  opprtunamente 
aggiornato in base alla normativa nazionale vigente e al rinnovato “Regolamento per la realizzazione di  
interventi in campo sociale”, allegato alla presente  parte integrante e sostanziale;

RITENUTO, pertanto, di procedere con l'approvazione del suddetto aggiornato modello; 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di seguito 
riportata;

2) di prendere atto del nuovo “Regolamento per la realizzazione di interventi in campo sociale” approvato 
con Delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 17/12/2020;

3) di  approvare  il  modello  di  domanda  per  la  richiesta  di  interventi  in  campo  sociale, 
opprtunamente aggiornato in base alla normativa nazionale vigente e al rinnovato “Regolamento  
per la realizzazione di interventi in campo sociale”, allegato alla presente  parte integrante e sostanziale;

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è  il dirigente del settore 3, dott. De Iuliis Pier 
Giorgio;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  34 del 11/03/2021             Pag. 4 di 6



5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  34 del 11/03/2021             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  34 del 11/03/2021             Pag. 6 di 6


